
 

 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

FORESTE E BONIFICA MONTANA 

 

NUMERO GENERALE 74  

DATA  15/02/2021  

 

 

OGGETTO : 

CERTIFICAZIONE DEI BOSCHI E DELLA FILIERA BOSCO-

LEGNO DELLA VALLE CAMONICA. 

CONTRIBUTI A DITTE BOSCHIVE E SEGHERIE ADERENTI A 

PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE. 

ACCERTAMENTO ECONOMIE DI SPESA. 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORESTE E BONIFICA MONTANA 

_______________________ 

PREMESSO CHE: 

- con Convenzione in data 30/04/2012 è stata approvata la gestione in forma 
associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 

Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
- con Deliberazione assembleare n. 27 in data 21/12/2020 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 
2021/2023; 

- con Deliberazione assembleare n. 28 in data 21/12/2020 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2021 in data 11/01/2021, prot. 0000240 
sono stati individuati i Responsabili di Servizio dal 01/01/2021 al 

31/12/2021; 
- con Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11/01/2021 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 138 del 21/08/2018 

con la quale si provvede ad approvare un contributo complessivo di € 
5.880,00, pari ad € 490/cad., a favore delle seguenti 12 ditte boschive e 

segherie che hanno richiesto la partecipazione al progetto di certificazione di 
filiera proposto dalla Comunità Montana: 

 

Pianta Legnami s.r.l Darfo B.T. 

Treachi Natale Darfo B.T. 

Ziliani Costantino Riccardo Pian Camuno 

Camuna Tagli Pian Camuno 

Az. Agr. La Boskiva di Radici Stefano Vezza d'Oglio 

Vaiarini Francesco Edolo 

Santì Camuna di Piloni Bortolo & C. s.n.c. Edolo 

BARBORINI IMBALLAGGI Berzo Inferiore 

Scalvinoni Legnami di Scalvinoni Francesco & 

C. Berzo Inferiore 

F.lli Rivadossi di Rivadossi Annibale & C. 

s.n.c. Borno 

Corbelli Andrea Borno 

Legno Vivo Vione 

 
PRESO ATTO che hanno ottenuto la certificazione, e di conseguenza, è 

stato liquidato il contributo assegnato, le seguenti 6 ditte boschive e segherie: 
 

Treachi Natale Darfo B.T. 

Ziliani Costantino Riccardo Pian Camuno 

Az. Agr. La Boskiva di Radici Stefano Vezza d'Oglio 

Vaiarini Francesco Edolo 

F.lli Scalvinoni Legnami Berzo Inferiore 

Segheria Legno Vivo Vione 



 

ACCERTATE pertanto una spesa complessiva pari ad € 2.940,00 ed 
un’economia pari ad € 2.940,00; 

 

VISTA la nota nostro prot. n. 012500 del 23/11/2020 con la quale la 
dott.ssa Lucia Mondini, tecnico incaricato dalla Comunità Montana per la 

predisposizione della documentazione tecnica preordinata alla certificazione, 
segnala la volontà della Segheria Monchieri Imballaggi Snc di Pian Camuno ad 

aderire all’iniziativa; 
 

RITENUTO opportuno accogliere tale istanza, ad integrazione dell’elenco 
approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 138/18; 

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 
provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 
Regolamento dei controlli interni; 

 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 
opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 

all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 
correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 

 
 

 
DETERMINA 

 

 
 

1. di prendere atto che 6 ditte boschive e segherie beneficiarie del contributo 
di partecipazione alle spese di certificazione forestale, approvato ed 

impegnato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 138/18, hanno 

rinunciato al medesimo; 
 

2. di prendere atto altresì dell’adesione all’iniziativa della Segheria Monchieri 
Imballaggi Snc di Pian Camuno e procedere alla liquidazione del contributo 

di € 490,00 in seguito ad accertamento dell’avvenuta certificazione; 
 

3. di accertare un’economia di spesa complessiva pari ad € 2.450,00 rispetto 

agli impegni assunti sul capitolo 1207/2 con Deliberazione di Giunta n. 
138/18; 

 

4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 

60 gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, 
al Capo dello stato entro 120 gg. 

 



 

*** 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Foreste e Bonifica Montana 

 Gian Battista Sangalli / INFOCERT SPA 
 


